
UCHWAŁA NR XLI/369/14
RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Miasto i Gminę Bierutów Porozumienia Międzygminnego

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 j.t. ze zm.), Rada Miejska w Bierutowie uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Miasto i Gminę Bierutów porozumienia międzygminnego z Gminą 
Oleśnica, Miastem Oleśnica, Miastem i Gminą Twardogóra, Miastem i Gminą Syców, Gminą Dobroszyce 
w sprawie powierzenia Gminie Oleśnica przygotowania i zrealizowania przedsięwzięcia pn. "Budowa schroniska 
dla bezdomnych zwierząt". 

2.  Upoważnia się Burmistrza Bierutowa do podpisania porozumienia, o którym mowa w ust. 1. 

3.  Treść porozumienia, o którym mowa w § 1 ust. 1 stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bierutowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Bierutowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bierutowie

mgr inż. Urszula Kociołek

Id: DF54E955-ED35-4C1E-80D9-6DCD2F94DEB4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/369/14

Rady Miejskiej w Bierutowie

z dnia 30 stycznia 2014r.

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE

zawarte w dniu ………………………….. w ……………………………...   pomiędzy

Gminą Oleśnica reprezentowaną przez : Marcina Kasina – Wójta Gminy Oleśnica
a  
1)Miastem Oleśnica reprezentowanym przez Jana Bronś - Burmistrza Miasta Oleśnica
2)Gminą Syców reprezentowaną przez Sławomira Kapica - Burmistrza Miasta i Gminy Syców
3)Miasto i Gminą Bierutów reprezentowaną przez Władysława Bogusława Kobiałka - Burmistrza 
Bierutowa
4) Gminą Dobroszyce reprezentowaną przez Jana Głowa - Wójta Gminy Dobroszyce

Działając na podstawie art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 
594) w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 
856) oraz uchwał organów stanowiących gmin strony zawierają porozumienie o następującej treści:

§ 1

1.Przedmiotem porozumienia jest realizacja wspólnego przedsięwzięcia polegającego na budowie                            
i uruchomieniu schroniska dla bezdomnych zwierząt na terenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Oleśnica, położonej w miejscowości Krzeczyn.

2.Strony porozumienia zgodnie oświadczają, że powierzają realizację zadania określonego w ust.1 Gminie 
Oleśnica, a Gmina Oleśnica oświadcza, że przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne.

3.Porozumienie ma charakter otwarty. Późniejsze przystąpienie do porozumienia innej Gminy spoza kręgu 
sygnatariuszy , może nastąpić poprzez podpisanie porozumienia już zawartego przy akceptacji ustalonych praw          
i obowiązków, za zgodą Gminy Wykonawcy oraz Gmin sygnatariuszy. Przystąpienie do porozumienia przez 
kolejną Gminę następuje w drodze aneksu podpisanego przez wszystkich uczestników. Aneks określi warunki 
finansowe przystąpienia do porozumienia uwzględniające poniesione przez Gminy sygnatariuszy koszty budowy 
schroniska, w tym koszty jego przygotowania, w szczególności koszty  dokumentacji.                                                                     

§ 2

Strony porozumienia ustalają, że zadanie realizowane będzie w trzech etapach, przy czym:
1)Etap I obejmuje opracowanie pełnej dokumentacji technicznej/budowlanej wraz z SIWZ i Kosztorysem,                       
a także uzyskanie pozwolenia na budowę dla przedsięwzięcia o którym mowa w § 1 ;

2)Etap II obejmował będzie realizację robót budowlanych;

3)Etap III obejmował będzie dokonanie przez strony porozumienia wyboru formy prowadzenia schroniska dla 
bezdomnych zwierząt.                                                                         

§ 3

1.Strony porozumienia tytułem udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania zobowiązują się do: 
1) zabezpieczenia środków w budżecie gminy na pokrycie kosztów sporządzenia dokumentacji 
technicznej/budowlanej;
2) przekazania na rzecz Gminy Oleśnica wpłaty w wysokości 5.000, 00 zł na poczet pokrycia kosztów 
sporządzenia dokumentacji technicznej najpóźniej do dnia 31 marca 2014 r. 

Id: DF54E955-ED35-4C1E-80D9-6DCD2F94DEB4. Podpisany Strona 2



   
3) Gmina Oleśnica zobowiązuje się do wykorzystania przekazanych środków finansowych zgodnie                                      
z celem, na jaki zostały przeznaczone. 

2.Strony porozumienia ustalają, że wysokość udziału w kosztach realizacji II etapu, o którym mowa                               
w § 2 pkt.2 przypadająca na poszczególne gminy, jako strony ich porozumienia, zostanie ustalona po 
przedstawieniu przez Gminę Oleśnica kosztorysu realizacji zadania.

§ 4

1.Dla zapewnienia właściwej realizacji ustaleń zawartych w niniejszym porozumieniu tworzy się Konwent,                  
w skład którego wchodzą organy wykonawcze stron porozumienia.
2.Konwent podejmuje decyzje w sprawach realizacji porozumienia.
3.Posiedzenia konwentu organizuje i zwołuje Wójt Gminy Oleśnica.                                                       
4.Decyzje konwentu podejmowane są zwykła większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co 
najmniej ¾  składu stron porozumienia.

§ 5

1.Niniejsze Porozumienie zawiera się na czas nieoznaczony.                                                                                     
2.Każdy z sygnatariuszy Porozumienia może je wypowiedzieć z zachowaniem sześciomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia.
3.Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu.

§ 6

Porozumienie niniejsze podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi        
w życie w terminie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

§ 7

Niniejsze porozumienie sporządzono …….. jednobrzmiących egzemplarzach. Postanowienia niniejszego 
Porozumienia wchodzą w życie z dniem podpisania.

Lp.               Imię i Nazwisko               Reprezentujący              Podpis

      1.

      2.

      3.

      4.

      5.

…............................................., dnia ……………………………….

Id: DF54E955-ED35-4C1E-80D9-6DCD2F94DEB4. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Mając na względzie dobro społeczności lokalnej oraz konieczność realizacji zadań własnych określonych w
art.7 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594) - w 2009
roku Gmina Oleśnica wystąpiła do Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy we Wrocławiu o
nieodpłatne przekazanie nieruchomości położonej w miejscowości Krzeczyn.

Gmina stała się właścicielem działki nr 250/2 o pow. 4,0200 ha położonej w obrębie Krzeczyn dnia 30
grudnia 2010 r. na mocy umowy nieodpłatnego przekazania własności nieruchomości.

Nieruchomość przeznaczona jest na budowę i uruchomienie schroniska dla bezdomnych zwierząt, czyli
realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r.
poz.856) związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniem.

Wymienione wyżej przedsięwzięcie zaliczyć należy niewątpliwie do inwestycji infrastrukturalnych
służących wykonywaniu zadań własnych, o których mowa w art. 7 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn.zm.) w związku z art.11 ust.1 ustawy z dnia 21
sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz.856).
W roku 2012 Gmina Oleśnica wystąpiła do pozostałych gmin z terenu Powiatu Oleśnickiego z inicjatywą
zawarcia porozumienia międzygminnego, którego przedmiotem będzie wspólna realizacja przedsięwzięcia
polegającego na budowie schroniska dla bezdomnych zwierząt.
Realizacja tego przedsięwzięcia niewątpliwie przyczyni się nie tylko do zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom, ale też i do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Takim obiektem na dzień dzisiejszy nie
dysponuje ani sama Gmina Oleśnica, ani też gminy ościenne takie jak: Miasto Oleśnica, Syców, Dobroszyce,
Bierutów. Schronisko to przyczyniłoby się zapewne do rozwiązania problemu bezdomnych zwierząt na
terenie w/w gmin.

Id: DF54E955-ED35-4C1E-80D9-6DCD2F94DEB4. Podpisany Strona 1




